
​  
 

Río Gallegos, 27 de Agosto de 2025 
 
 
 
VISTO:  

Resolución  Nº007/25 del Consejo Directivo de la Obra Social de la Universidad 
Nacional de la Patagonia Austral; y, 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por la misma se tramita la convocatoria a elecciones de representantes titulares y 

suplentes del Consejo Directivo de la Obra Social de la Universidad Nacional de la Patagonia 
Austral, para el día 30 de septiembre de 2025; 

Que mediante la misma se designa a los integrantes de la Junta Electoral para la 
convocatoria a la cobertura correspondiente a cargos vacantes de la Obra Social del período 
2025-2028; 

Que se da cumplimiento del artículo 62º del Estatuto de la OSUNPA, constituyéndose 
dicha junta, por UN (1) integrante Titular y su respectivo Suplente por cada Unidad de Gestión; 

Que fueron notificados de manera fehaciente los afiliados designados como Integrantes 
de la Junta Electoral; 

Que se estableció en el Art. 2º de la Resolución Nº007/2025 de la OSUNPA,  que en la 
primera reunión de la Junta Electoral, se elegirá un presidente, un secretario, quedando los 
demás miembros como vocales; 

Que mantenida la reunión de los integrantes de la Junta Electoral el día 27 de Agosto 
del presente año, se acuerda por unanimidad la designación del Sr. Ruben Omar POGGIO y la 
Sra. Claudia Lorena PAREDES, como Presidente y Secretaria, respectivamente; 

Que corresponde dictar el correspondiente Instrumento legal; 

POR ELLO:  
 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA  
OBRA SOCIAL 

 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: DESIGNAR a los integrantes de la Junta Electoral en los cargos que se 
detallan, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la  Resolución 
Nº007/25-CD-OSUNPA, por los considerandos expuestos en la presente: 
 

TITULARES CARGO 

RUBEN OMAR POGGIO, DNI 25.533.564 (UART) PRESIDENTE 

CLAUDIA LORENA PAREDES, DNI 24.225.739 Rectorado) SECRETARIA 

 
MIRTHA ZULEYKA SANCHEZ ESCALANTE, DNI 96.263.945 (UASJ) 
 

 
VOCAL TITULAR 
 

ANALIA INES PIRES, DNI 20.237.876 (UACO) VOCAL TITULAR 

 Resolución Nº001/25-JE-OSUNPA 



​  
 

ESTEFANIA ALESIA MARIANA SERON, DNI 29.282.424 (UARG) VOCAL TITULAR 

JOHANA INES BUZZATTO, DNI 32.743.881 (Rectorado) VOCAL SUPLENTE 

CRISTINA ESTEFANIA LAURE, DNI 30.805.626 (UASJ) VOCAL SUPLENTE 

MARTIN SILVESTRE SEGOVIA STANOSS, DNI 27.098.999 (UARG) VOCAL SUPLENTE 

 
ARTICULO 2º: TOME CONOCIMIENTO el Consejo Directivo de la OSUNPA, notifíquese a los 
interesados, publíquese, y cumplido ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Estefanía Seron 
Vocal Titular (UARG) 

Analía Ines Pires 
Vocal  Titular (UACO) 

Paredes Claudia 
Secretaria 

Ruben Omar Poggio 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Johana Buzzatto 
Vocal suplente 

(Rectorado) 

Martin Segovia 
Stanoss 

Vocal Suplente (UARG) 
 

 
 

 
 

 

 
 

 Resolución Nº001/25-JE-OSUNPA 


